
公告编号：2023-028 

证券代码：400191          证券简称：粤泰 5          主办券商：西南证券 

 

广州粤泰集团股份有限公司股权拍卖结果暨第一大股东、控股股

东及实际控制人变更公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 

 

一、变更基本情况 

（一）变更主体 

√第一大股东变更      √控股股东变更 

√实际控制人变更      □一致行动人变更  

 

（二）变更方式 

广州南岭控股有限公司通过其他方式（参与股票拍卖），使得挂牌公司第一大股东发

生变更，第一大股东由广州城启集团有限公司变更为广州南岭控股有限公司，存在新增的

一致行动人。 

一致行动人增加的还需披露： 

1、增加后的一致行动人包括：广州市振鹰创新投资有限公司； 

2、一致行动人关系构成的认定依据： 

□签订协议 □亲属关系 √其他 

4、是否存在其他应当认定而未认定为一致行动的主体：否 

 

二、变更后第一大股东基本情况 

（一）法人（如适用） 

公司名称 广州南岭控股有限公司 

住所 广州市天河区五山路 1号 B栋 1、3、4、7、8



公告编号：2023-028 

层 D1027房 

注册资本 20,000万元 

成立日期 2023年 7月 12日 

主营业务 

企业管理；企业信用管理咨询服务；国内贸易

代理；体育健康服务；健康咨询服务（不含诊

疗服务）；远程健康管理服务；化妆品批发；

信息技术咨询服务；广告制作；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；企业管理咨询；计算机系统服务；网

络与信息安全软件开发；软件外包服务；软件

开发；人力资源服务（不含职业中介活动、劳

务派遣服务）；信息咨询服务（不含许可类信

息咨询服务）；以自有资金从事投资活动；生

物质能技术服务；广告设计、代理； 

法定代表人 范燕玲 

法定代表人是否属于失信联合惩戒对象 否   

是否属于失信联合惩戒对象 否   

控股股东名称 范燕玲 

实际控制人名称 范燕玲 

实际控制人是否属于失信联合惩戒对象 否   

现任董事、监事、高级管理人员是否属于

失信联合惩戒对象 
否   

是否需要履行内部相关程序 否   

 

三、第一大股东变更的原因及对挂牌公司的影响 

自 2023年 11月起，挂牌公司控股股东破产清算管理人根据债权人会议表决通过的处

置方案陆续举行了五次广州城启集团有限公司（以下简称城启集团）、广州粤泰控股集团

有限公司（以下简称粤泰控股）、广州豪城房产开发有限公司（以下简称豪城公司）、广州

新意实业发展有限公司（以下简称新意实业）、广州建豪房地产开发有限公司（以下简称



公告编号：2023-028 

建豪公司）共五家企业分别持有广州粤泰集团股份有限公司（以下简称粤泰股份）退市股

票的线上拍卖会。 

综合挂牌公司退市股票的五次拍卖结果，中国长城资产管理股份有限公司广东省分公

司竞得豪城公司、新意实业、建豪公司分别持有的粤泰股份合计 234229162股退市股票，

持股比例为 9.24%。广州义天企业策划有限公司竞得粤泰控股、城启集团分别持有的粤泰

股份合计 152000000股退市股票，持股比例为 5.99%。广州市振鹰创新投资有限公司竞得

建豪公司持有的粤泰股份共 46812000 股退市股票，持股比例为 1.85%。广州南岭控股有

限公司竞得城启集团、粤泰控股分别持有的粤泰股份合计 537214000股退市股票，持股比

例为 21.18%。广州南岭控股有限公司和广州市振鹰创新投资有限公司为一致行动人，合

计持股比例为 23.03%。 

权益变动后，广州南岭控股有限公司持有挂牌公司 537214000股，为挂牌公司第一大

股东，但因其及其一致行动人所持有股份合计并未达到控股股东比例，故公司目前实际上

已无控股股东及实际控制人。 

本次公司第一大股东、控股股东及实际控制人发生变更，不存在应披露而未披露事项。

公司董事会将继续严格遵守《公司章程》以及相关规定，履行相应职责，依法行使权利，

不损害其他股东的利益。 

 

四、其他事项 

（一）信息披露事项 

本次变更是否构成收购 是 

若构成，是否已披露相关文件 否 

收购方将尽快聘请财务顾问，按照《非

上市公众公司收购管理办法》规定履

行应尽义务。 

本次变更是否触发权益变动 是 

若触发，是否已披露相关文件 是 

详见公司于 2023年 12月 19日披露的

《广州粤泰集团股份有限公司权益变

动报告书》（公告编号：2023-027） 

 

（二）国家相关部门批准情况 



公告编号：2023-028 

本次变更是否需国家相关部门批准 否 

批准部门 不适用 

批准程序 不适用 

批准程序进展 不适用 

 

（三）限售情况 

本次变更事项中不涉及限售情况。 

 

（四）其他 

截至本公告披露之日，公司已按照有关规定对本次变更事项的相关信息进行了如实披

露，不存在根据法律以及相关规定信息披露人应当披露而未披露的其他重大信息。 

 

五、备查文件目录 

不适用 

 

 

广州粤泰集团股份有限公司  

董事会  

2023年 12月 19日   


	一、 变更基本情况
	（一） 变更主体
	（二） 变更方式

	二、 变更后第一大股东基本情况
	（一） 法人（如适用）

	三、 第一大股东变更的原因及对挂牌公司的影响
	四、 其他事项
	（一） 信息披露事项
	（二） 国家相关部门批准情况
	（三） 限售情况
	（四） 其他

	五、 备查文件目录

